
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 143   del 12/04/2023

COMUNE  DI   PERUGIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  143    DEL  12/04/2023

OGGETTO:  PNRR-  MISSIONE  2,  COMPONENTE  4,  INVESTIMENTO  2.1B  -  MITIGAZIONE 
RISCHIO  IDROGEOLOGICO  RIPA  DI  PRETOLA,  IN  PERUGIA  (CUP  C98H22000380002)  E 
MITIGAZIONE  RISCHIO  IDROGEOLOGICO  IN  PROSSIMITA’  DEL  FOSSO  VILLA  -  IN  LOC. 
VILLA  PITIGNANO”  (CUP:  C98H22000370002)-  APPROVAZIONE  SCHEMA DI  ACCORDO  AI 
SENSI DELL’ARTICOLO 15 DELLA L.  241/1990 PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI.

L'anno duemilaventitre il giorno 12 del mese di aprile, nel Palazzo del Priori, convocata nelle forme e nei termini di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale alla quale risultano, al momento della votazione:

ROMIZI ANDREA   Sindaco  Presente Numerini Otello  Assessore  Presente 

Tuteri Gianluca  Vice Sindaco  Presente Giottoli Gabriele  Assessore  Presente 

Cicchi Edi  Assessore  Assente Pastorelli Clara  Assessore  Assente 

Bertinelli Cristina  Assessore  Presente Varasano Leonardo  Assessore  Assente 

Merli Luca  Assessore  Assente Scoccia Margherita  Assessore  Presente 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza, i l  Sindaco Romizi  Andrea  dichia­
ra aperta la seduta alla quale partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Vichi Francesca.

LA  GIUNTA  COMUNALE

Richiamati:

 il Trattato sul funzionamento dell’Unione europea (TFUE, 2007) - (GU 2016/C 202/1 del 7.6.2016);

 il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione;

 il Regolamento (UE) 2020/2094, che istituisce uno strumento dell’Unione europea per la ripresa, a sostegno 

alla ripresa dell’economia dopo la crisi COVID-19;

 il Regolamento (UE) 2021/2411 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, che istituisce il  

Firmato digitalmente
Vichi Francesca

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  7

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 143   del 12/04/2023

dispositivo per la ripresa e la resilienza;

 la Legge n. 144 del 17 maggio 1999 che istituisce il  “Sistema di monitoraggio degli investimenti pubblici”  

(MIP), con il compito di fornire tempestivamente informazioni sull’attuazione delle politiche di sviluppo, con 

particolare riferimento ai programmi cofinanziati con i fondi strutturali europei”;

 il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota del 14 luglio 2021;

 il Decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, recante 

“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure ur­

genti  per gli investimenti”;

 il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, re ­

cante: “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

 il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, recante: 

“Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”;

 il Decreto-legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, 

recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la pre­

venzione delle infiltrazioni mafiose”;

 il DPCM del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei 

dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del Piano  

Nazionale di Ripresa e Resilienza, nonché dei milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli  

ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea;

 il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze dell’11 ottobre 2021, “Procedure relative alla gestione 

finanziaria delle risorse previste nell’ambito del PNRR di cui all’art.1, comma 1042, della legge 30 dicembre  

2020,n.178;

 le circolari del Ministero dell’Economia e delle Finanze nn.31, 32, 33 del 2021; 4, 6, 30 e 33 del 2022 e  

ss.mm.ii.;

Richiamati inoltre:

 l’articolo 17 Regolamento (UE) 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arreca­

re un danno significativo (DNSH, Do no significant harm), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 

58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio “non arrecare un danno significativo” a nor­

Firmato digitalmente
Vichi Francesca

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  7

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 143   del 12/04/2023

ma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”;

 i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digita­

le (c.d. tagging), il principio di parità di genere (gender equality), l’obbligo di protezione e valorizzazione dei  

giovani e del superamento dei divari territoriali;

 gli obblighi di assicurare il conseguimento di target (obiettivi) e milestone (traguardi) e degli obiettivi finanziari  

stabiliti  nel PNRR, intendendosi ai sensi dell’articolo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, per «traguardi  e  

obiettivi» le misure dei progressi compiuti verso la realizzazione di una riforma o di un investimento, e nello  

specifico intendendo:

o per target (obiettivi) i risultati quantitativi,

o per milestone (traguardi) i risultati qualitativi;

Dato atto:

 che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza è stato elaborato in conformità con le indicazioni del Regola ­

mento (UE) 2021/241, che all’art.3 ne definisce l'ambito di applicazione individuandone i pilastri: transizione 

verde; trasformazione digitale; crescita intelligente, sostenibile e inclusiva, coesione sociale e territoriale; salu­

te e resilienza economica, sociale e istituzionale; politiche per la prossima generazione;

 che il PNRR si articola rispettivamente in 6 missioni, 16 componenti, 197 misure che comprendono 134 inve­

stimenti e 63 riforme, coerenti con le priorità europee e funzionali a realizzare gli obiettivi economici e sociali  

definiti dal Governo italiano;

 che le sei missioni sono rispettivamente:

◦ Missione1: digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura;

◦ Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica;

◦ Missione 3: infrastrutture per una mobilità sostenibile;

◦ Missione 4: istruzione e ricerca;

◦ Missione 5: inclusione e coesione;

◦ Missione 6: salute;

Visto che:

 con decreto del Ministero dell’Interno del 30.12.2021 è stato approvato nell’ambito del Piano Nazionale di Ri ­

presa e Resilienza – PNRR (approvato con decisione del Consiglio ECO-FIN del 13 luglio 2021 notificata all’I ­

talia dal SEGRETARIATO GENERALE del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021), a valere sulle ri ­

sorse destinate alla Missione 2 (Rivoluzione Verde e Transizione Ecologica) Componente 4 (C4 - Tutela del 

territorio e della risorsa idrica) sub-investimento 2.1b (Misure per la gestione del rischio di alluvione e per la ri ­

Firmato digitalmente
Vichi Francesca

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  7

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 143   del 12/04/2023

duzione del rischio idrogeologico);

 con deliberazione della Giunta Regionale n. 1369 del 29/12/2021 è stato approvato il Piano dei “nuovi proget ­

ti”, finanziato con le risorse della Missione 2 (Rivoluzione Verde e Transizione Ecologica) Componente 4 (C4 -  

Tutela del territorio e della risorsa idrica) sub-investimento 2.1b (Misure per la gestione del rischio di alluvione  

e per la riduzione del rischio idrogeologico).

  il Piano è stato articolato in n. 13 macro-interventi ricadenti in macro-aree, collegati agli Eventi alluvionali del 

2005, del 2012 e del 2013-2014;

 con deliberazione della Giunta Regionale n. 609 del 15/06/2022, la Regione Umbria ha approvato il dettaglio 

degli interventi relativi ai “nuovi progetti” di cui al piano predetto, destinando ai rispettivi soggetti attuatori i fi ­

nanziamenti necessari, in particolare: 

1. sono stati individuati i finanziamenti necessari all’esecuzione dei nuovi progetti, suddivisi per tipologia 

d’intervento, dell’importo complessivo pari a € 24.786.800,01;

2.  è stata approvata la proposta di Piano, riportata nella Tabella A ed esplicata nella relazione (Allegato 

B) acclusa alla medesima Tabella, con il dettaglio dei nuovi progetti contenente, altresì, l’indicazione 

del soggetto attuatore e il finanziamento assegnato; 

 in base al richiamato Allegato B), il Comune di Perugia è risultato assegnatario, nell’ambito del “MACROIN­

TERVENTO  n.  3  -  Ripristino  quote  arginali  e  officiosità  idraulica;  Bonifica  dissesto.  “per  complessivi  € 

3.000.000,00” ripartiti per i seguenti interventi: 

 3.2 INTERVENTO “Mitigazione rischio idrogeologico, intervento di risanamento area Loc. Villa Piti­

gnano” CUP C98H22000370002 - Importo € 700.000,00;

 3.3  INTERVENTO:  “Mitigazione  rischio  idrogeologico  Ripa  di  Pretola  -  Perugia”  CUP  C98­

H22000380002 - Importo € 2.300.000,00; 

 l’importo complessivo di € 700.000,00 relativo all’intervento di mitigazione del rischio idrogeologico presso 

Fosso Villa, in Villa Pitignano è finanziato al capitolo 42801/53 e che lo stesso sarà incassato al corrisponden­

te capitolo di entrata (cap. 42801/53E) mentre l’importo complessivo di € 2.300.000,00 relativo all’intervento di  

mitigazione del rischio idrogeologico presso la Ripa di Pretola in Perugia è finanziato al capitolo 78802/1 e 

che lo stesso sarà incassato al corrispondente capitolo di entrata (cap.78802/1E);

 con atto di Giunta Comunale n. 242 del 06/07/2022 è stato stabilito di approvare gli studi di fattibilità, redatti ai 

sensi dell’art. 14 del D.P.R. 5.10.2010 n. 207, relativi ai predetti interventi; 

 con decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri (DPCM) del 23 agosto 2022, sono state regolate le 

modalità di assegnazione e trasferimento delle risorse finanziarie di cui alla Missione 2, Componente 4, inve ­

stimento 2.1b del Piano nazionale di ripresa e resilienza di cui all’articolo 22, comma 1, del decreto-legge 6  

Firmato digitalmente
Vichi Francesca

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  4   di  7

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 143   del 12/04/2023

novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, già ripartite tra le 

Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano, nonché stabilite le tempistiche e modalità di trasferimen­

to;

 con decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, pubblicato nella G.U. n. 47 del 24/02/2023, recante “Disposizioni  

urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investi­

menti complementari al PNRR (PNC),  nonchè per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agri ­

cola comune (23G00022)”, all’articolo 29 è prevista, tra l’altro, la proroga dei termini per la realizzazione degli 

interventi previsti dall’articolo 22 del decreto legge n. 152 del 2021 e, di conseguenza, quelli stabiliti dal decre­

to del Presidente del Consiglio dei ministri 23 agosto 2022;

Considerato che:

- con D.G.R. n. 99 del 01/02/2023 è stato approvato l’Accordo, ai sensi dell’articolo 15 della L. 241/1990, tra Re­

gione – Amministrazione attuatrice – e Dipartimento della protezione civile – Amministrazione Centrale – per la di ­

sciplina degli impegni operativi delle due parti, volti alla realizzazione del sub-investimento in argomento (cosid­

detto Accordo di I livello);

-  l’Accordo  sopra  richiamato  sottoscritto  dalle  parti  e,  precisamente  dalla  Presidente  della  Regione  in  data  

02/02/2023 e dal Capo del Dipartimento della Protezione Civile in data 06/02/2023;

- con D.G.R. n. 291 del 22/03/2023 è stato approvato lo schema di Accordo di II livello, ai sensi dell’articolo 15 

della L. 241/1990 ed è stato delegato l’Ing. Sandro Costantini, Dirigente del Servizio Rischio idrogeologico, idrauli ­

co, Difesa del suolo, alla sottoscrizione dello stesso con i Soggetti attuatori assegnatari delle risorse tra cui il Co­

mune di Perugia;

- con nota, agli atti del Comune di PG Prot. 69867 del 24.03.2023, la Regione Umbria ha trasmesso lo schema di 

Accordo di II livello di cui al punto precedente;

Atteso che:

- per quanto attiene l’intervento di “Mitigazione rischio idrogeologico, intervento di risanamento area Loc. Villa Piti ­

gnano” dell’importo di € 700.000,00 (CUP C98H22000370002) durante la fase di progettazione definitiva attual­

mente in corso è emersa anche la necessità di aggiornare la “scheda progetto” da allegare all’accordo di cui in  

narrativa;

- l’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche possono concludere tra 

loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune, mediante reciproca 

collaborazione, nell’obiettivo comune di fornire servizi di interesse pubblico a favore della collettività o a parte di 

essa;

Firmato digitalmente
Vichi Francesca

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  5   di  7

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 143   del 12/04/2023

- l’interesse comune risiede nella disciplina dei rapporti tra le parti per l’esecuzione dei  due progetti di mitigazione  

del rischio idrogeologico da realizzarsi nel territorio comunale;

Ritenuto, per quanto sopra rilevato e considerato, per il  Comune di Perugia procedere all’approvazione della 

“scheda progetto relativa all’intervento di “Mitigazione rischio idrogeologico, intervento di risanamento area Loc. 

Villa Pitignano” dell’importo di € 700.000,00 (CUP C98H22000370002) e dello schema di Convenzione, allegati al  

presente atto,  ai sensi dell’articolo 15 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii, da stipularsi tra Comune di  

Perugia e l’Amministrazione regionale (REGIONE UMBRIA C.F.  80000130544), rappresentata dall’Ing. Sandro 

Costantini, Dirigente del Servizio Rischio idrogeologico, idraulico, e sismico, Difesa del suolo avente ad oggetto la 

disciplina dei rapporti tra le Parti per la esecuzione dei  due progetti di riduzione del rischio idrogeologico da rea ­

lizzarsi presso LOC. VILLA PITIGNANO (CUP: C98H22000370002- € 700.000,00) e presso la RIPA DI PRETOLA 

– PERUGIA (CUP: B42B22000120002- € 2.300.000,00), nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal 

PNRR, Missione 2, Componente 4, Sub-Investimento 2.1b, “Misure per la gestione del rischio di alluvione e per la  

riduzione del rischio idrogeologico”.

Visto l’ art. 15 della legge n.241/1990; 

Visti, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, altresì:

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica espressi dal Dirigente dell’U.O. Ambiente e Energia, Dott. Ing. Vincenzo 

Tintori  e dal Dirigente dell’U.O. Manutenzioni e Protezione Civile, Geol. Roberto Chiesa e di regolarità contabile 

espresso dal Dirigente Area Risorse Dott. Mirco Rosi Bonci;

Con voti unanimi; 

DELIBERA

per tutto quanto in premessa riportato che qui si intende espressamente richiamato:

- di approvare la “scheda progetto” relativa all’intervento di “Mitigazione rischio idrogeologico, intervento di risana­

mento area Loc. Villa Pitignano” dell’importo di € 700.000,00 (CUP C98H22000370002), allegato al presente atto  

quale parte integrante e sostanziale;

- di approvare lo schema di Convenzione (Accordo di II livello) ai sensi dell’articolo 15 della legge n. 241/90 e 

sss.mm.ii, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, da stipularsi tra Comune di Perugia e 

l’Amministrazione regionale (REGIONE UMBRIA C.F.  80000130544), rappresentata dall’Ing. Sandro Costantini, 

Dirigente del Servizio Rischio idrogeologico, idraulico, e sismico, Difesa del suolo per l’esecuzione dei due proget ­

ti  di  mitigazione  del  rischio  idrogeologico  da  realizzarsi  presso  la  LOC.  VILLA  PITIGNANO  (CUP:  C98­

H22000370002-  €  700.000,00)   e  presso  la  RIPA DI  PRETOLA –  PERUGIA (CUP:  B42B22000120002-  € 

2.300.000,00), nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 2, Componente 4, Su­

b-Investimento 2.1b, “Misure per la gestione del rischio di alluvione e per la riduzione del rischio idrogeologico”;

Firmato digitalmente
Vichi Francesca

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  6   di  7

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 143   del 12/04/2023

- di dare atto che il Dirigente dell’U.O. Ambiente e Energia, Ing. Vincenzo Tintori è il R.U.P. dell’intervento di “Miti ­

gazione rischio idrogeologico, intervento di risanamento area Loc. Villa Pitignano” dell’importo di € 700.000,00 

(CUP C98H22000370002) mentre il Dirigente dell’U.O. Manutenzioni e Protezione Civile, Geol. Roberto Chiesa, è 

il  R.U.P. dell’intervento di  “Mitigazione rischio idrogeologico presso la Ripa di Pretola – Perugia” (CUP: B42­

B22000120002- € 2.300.000,00);

- di dare atto che i due Dirigenti hanno dichiarato che non sussistono cause di conflitto d’interesse di cui all’art. 42  

del “Codice” nonché di obbligo di astensione previste dall’art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 

aprile 2013, n. 62; inoltre, i citati soggetti dichiarano di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determi ­

nato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 

della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel 

pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con par­

ticolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, 

finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbiamo stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre 

utilità nel biennio precedente, come da dichiarazioni conservate nei fascicoli di ufficio; 

- di dare atto che l’importo complessivo di € 700.000,00 relativo all’intervento di mitigazione del rischio idrogeolo­

gico presso Fosso Villa, in Villa Pitignano è finanziato nel Bilancio 2023 al capitolo 42801/53 e che lo stesso sarà 

incassato al corrispondente capitolo di entrata (cap. 42801/53E) mentre l’importo complessivo di € 2.300.000,00 

relativo all’intervento di mitigazione del rischio idrogeologico presso la Ripa di Pretola in Perugia è finanziato nel  

Bilancio  2023  al  capitolo  78802/1  e  che  lo  stesso  sarà  incassato  al  corrispondente  capitolo  di  entrata 

(cap.78802/1E);

- di dare mandato al Dirigente dell’U.O. Ambiente ed Energia, Dott. Ing. Vincenzo Tintori  e al  Dirigente dell’U.O.  

Manutenzioni e Protezione civile, Geol. Roberto Chiesa di sottoscrivere l’accordo sopracitato;

- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.  

134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, data la necessità di formalizzare l’accordo al fine di dare seguito alla realiz ­

zazione dei due interventi.

Allegati in pubblicazione

- SCHEDA PROGETTO _Villa Pitignano_04.04.2023.pdf.p7m
(impronta: 1A88EEE56313792884380302E6BF6757BAD2FE1672F72FE7BB82C589461CE646)

- DG_0011555_2023_signed.pdf
(impronta: D4AC63C6829468A8D9C0753BF2A07FA7F6A3F7CE2587B044D3CB99C2FA7DB65E)

Firmato digitalmente
Vichi Francesca

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  7   di  7

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Considerato che:
	- con D.G.R. n. 99 del 01/02/2023 è stato approvato l’Accordo, ai sensi dell’articolo 15 della L. 241/1990, tra Regione – Amministrazione attuatrice – e Dipartimento della protezione civile – Amministrazione Centrale – per la disciplina degli impegni operativi delle due parti, volti alla realizzazione del sub-investimento in argomento (cosiddetto Accordo di I livello);
	- l’Accordo sopra richiamato sottoscritto dalle parti e, precisamente dalla Presidente della Regione in data 02/02/2023 e dal Capo del Dipartimento della Protezione Civile in data 06/02/2023;
	- con D.G.R. n. 291 del 22/03/2023 è stato approvato lo schema di Accordo di II livello, ai sensi dell’articolo 15 della L. 241/1990 ed è stato delegato l’Ing. Sandro Costantini, Dirigente del Servizio Rischio idrogeologico, idraulico, Difesa del suolo, alla sottoscrizione dello stesso con i Soggetti attuatori assegnatari delle risorse tra cui il Comune di Perugia;

		2023-04-14T10:46:23+0000
	Francesca Vichi




